
1 z 2 
 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               
Chemiků 128, 530 09 Pardubice

 
 
 

Z á p i s 
z 22. jednání Rady městského obvodu Pardubice II, konaného dne 20. 3. 2024 
v 16:00 hodin v budově Úřadu městského obvodu Pardubice II, Chemiků 128 

 
 
Přítomni: Mgr. Bc. Radek Hejný, Milan Drahoš, Lubomír Hanzlík, Ing. Petr Nachtigall, Ph.D., Ing. Marta   

Vitochová 
                  Mgr. Monika Benešovská, tajemnice, Ing. Tomáš Řezanina, vedoucí odboru ŽP a D 
 
 
Jednání zahájil starosta Mgr. Radek Hejný, konstatoval, že je rada usnášeníschopná, seznámil členy rady 
s programem jednání.  
 
Program:  
1. Návrh novely obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 
2. Kontrolní zpráva o plnění usnesení rady městského obvodu k 20. 3. 2024 
3. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 29. 2. 2024 (informativní zpráva) 
4. Odpisový plán na rok 2024 
5. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
6. Dopravní režim v centru Polabin 3 
7. Diskuse 
O návrhu bylo hlasováno. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 5 proti 0 zdržel se 0 
 
1. Návrh novely obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 
Zprávu uvedla tajemnice. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 245 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala návrh novely Obecně závazné vyhlášky č. 4/2023  

o veřejném pořádku, v předloženém rozsahu, a požaduje do Přílohy č. 1 novely – Seznam akcí, na které 

se nevztahuje zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích u akcí na území 

městského obvodu Pardubice II doplnit text: ochutnávka Svatomartinského vína na náměstí Cihelna – 

Sever. 

Výsledek hlasování:                                                                                              pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Kontrolní zpráva o plnění usnesení rady městského obvodu k 20. 3. 2024 
Se zprávou seznámila tajemnice. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 246 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala předloženou kontrolní zprávu, tuto schvaluje a 
doporučuje přijatá usnesení rady městského obvodu  
- vypustit z evidence  
  splněná:  179 -180, 183 – 186, 189, 192 – 194, 196 – 214 

  bez úkolu: 158, 181, 182, 187, 188, 190, 191, 195 
- ponechat v evidenci  
  úkol trvá: --- 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

 



2 z 2 
 

3. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 29. 2. 2024 (informativní zpráva) 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek. Rada městského obvodu vzala informativní zprávu  
o čerpání rozpočtu na vědomí. 
 
4. Odpisový plán na rok 2024 
Zprávu uvedla tajemnice. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 247 
Rada městského obvodu Pardubice II schvaluje odpisový plán na rok 2024 v rozsahu předloženého 
materiálu 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
5. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
Se zprávou seznámil Ing. Řezanina. Před hlasováním o žádosti o povolení zvláštního užívání xxx proběhla 
diskuse, ze které vyplynula změna návrhu na usnesení. Hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 248 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala žádost o povolení zvláštního užívání místní komunikace 
v ul. Varšavská v blízkosti č.p. 216 pro účely vyhrazeného stání držitelky průkazu ZTP xxx, s termínem 
platnosti povolení do data 31. 12. 2026 a na základě pravidel pro vyhrazená stání, schválených 
usnesením č. 90 dne 12. 4. 2023, s žádostí nesouhlasí. Důvodem nesouhlasu je existence náhradního 
opatření, tj. obecných míst pro invalidy v lokalitě, a skutečnost, že žadatelka není současně řidičkou a 
není tedy na parkovacím místě přímo závislá.  
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 1 
Usnesení bylo přijato. 
 
Projednání žádosti o povolení zvláštního užívání místní komunikace v ulici U Josefa 114 bylo staženo 
z programu. 
 
6. Dopravní režim v centru Polabin 3 – staženo z programu 
 
7. Diskuse 
Ing. Řezanina informoval členy rady o e-mailu z odboru hlavního architekta MmP, který se týkal žádosti 
o umístění zmrzlinového stánku na náměstí Polabiny 2. ÚMO tuto žádost neobdržel, proto nemá žádné 
informace o podobě stánku. Ing. Řezanina požádá MmP o další informace. 
 
 
 
Přílohy k usnesení: --- 
Jednání bylo ukončeno v 16:30 hodin. 
 
 
 
……………………………………………………………………….                   …….………………………………………………………………… 
                         starosta                                                                      místostarosta 
 
Datum vyhotovení zápisu: 21. 3. 2024 
Zapsala: Mgr. Monika Benešovská 


